[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об определении органа, уполномоченного на осуществление приема заявлений и документов от граждан для получения бесплатной юридической помощи для последующего направления в департамент социальной защиты населения Кемеровской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 №324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 07.02.2013 №3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.10.2013 №434 «О мерах по реализации Закона Кемеровской области от 07.02.2013 №3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации»
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Управление социальной защиты населения Березовского городского округа (Морозова И.А.) органом, уполномоченным на осуществление приема заявлений и документов от граждан для получения бесплатной юридической помощи для последующего направления в департамент социальной защиты населения Кемеровской области.
2. Уполномоченному органу при реализации полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, руководствоваться Порядком взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Кемеровской области и Порядком принятия решений об оказании в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденными постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.10.2013 №434 «О мерах по реализации Закона Кемеровской области от 07.02.2013 №3-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации».
3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы Березовского

Л.В. Иванова
городского округа